

Amtliches Mitteilungsblatt

der Kupferstadt Stolberg (Rhld.)



Amtsblatt

14. JAHRGANG

STOLBERG, DEN 05.12.2023

NR. 24

BEKANNTMACHUNG

Gemäß § 2 Abs. 2 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Kupferstadt Stolberg in der zurzeit gültigen Fassung wird die Tagesordnung unter Verkürzung der Ladungsfrist -wie unten stehend- erweitert:

Kupferstadt Stolberg (Rhld.)

Der Bürgermeister

Stolberg, 05.12.2023

EINLADUNG

zur Sitzung des Rates der Kupferstadt

Stolberg (Rhld.)

Tag der Sitzung: Dienstag, 12.12.2023

18:30 Uhr

Ort der Sitzung: 52222 Stolberg

Cockerillstraße 90, Museum Zinkhütter Hof

Nachtragstagesordnung

Öffentliche Sitzung

Neu:

23. Heimat-Preis 2023

Begründung der Dringlichkeit zu TOP Ö 23:

Eine Bewilligung der Fördermittel erfolgte Anfang November 2023; dementsprechend kurzfristig war der mögliche Zeitraum der Ausschreibung für Vorschläge und die Einberufung der Jury, welche am 28.11.2023 zusammengetreten ist. Das Ergebnis der Auswertung der Jury kann erst als Grundlage für einen entsprechenden Ratsbeschluss dienen.

Die bisherigen Tagesordnungspunkte Ö 23. bis Ö 26. werden nunmehr:

24. Innenstadtentwicklung

25. Zincoli; hier: Antrag der Koalition auf kontinuierliche Information

26. Mündlicher Bericht aus der Vertretung der Kupferstadt in Unternehmen und Einrichtungen

27. Beantwortung von Anfragen gem. § 17 der Geschäftsordnung des Rates; Mitteilungen

Patrick Haas

Bürgermeister



Herausgeber: Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg, Telefon 02402/13-0. Verantwortlich für den Vertrieb des Amtsblattes sowie die Bekanntmachung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.); Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice Bezugsmöglichkeiten: Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg. Bezugsbedingungen: Bei Zustellung per Post zum Preis von 1,25 € monatlich; zahlbar im Voraus für sechs Monate. Einzelexemplare des Amtsblattes können kostenfrei bei der Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice während der Dienststunden abgeholt werden. Das Amtsblatt steht darüber hinaus im Internet auf der Seite www.stolberg.de zum kostenlosen Download bereit. Layout und Druck: Druckerei der Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg.